

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO
ARŪNO BARBŠIO VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 METUS**

Klaipėda
2022 03 15

Toliau tesiu darbą Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje, mano kuruojamos sritys: savivaldybės ir valstybės turto valdymas; sąlygų verslo plėtrai sudarymas; infrastruktūros priežiūra; miesto komunalinis ūkis; aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; atliekų tvarkymas; keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas; gyventojų poilsio organizavimas; miesto ir uosto santykių plėtra; namų renovacija ir kiemų tvarkymas; turizmo organizavimas; viešosios tvarkos ir gyventojų rimties priežiūra.

Esu Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos kolegijos narys, Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto pirmininko pavaduotojas, dalyvauju Finansų ir ekonomikos komiteto bei Kontrolės komiteto veikloje, esu Jūrinių ir vidaus vandenų reikalų komisijos pirmininkas, Klaipėdos miesto smulkaus ir vidutinio verslo tarybos narys, Antikorupcijos komisijos narys.

Esu Klaipėdos miesto savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos narys. 2021 m. šios komisijos darbas išliko aktualus ir reikšmingas tęsiantis COVID-19 infekcijai kaip ir 2020 m.. Įvyko 3 planiniai ir 3 neplaniniai Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. Neplaniniai posėdžiai buvo sušaukti dėl paukščių gripo Savivaldybės teritorijoje, dėl incidento AB „Klaipėdos mediena“ ir dėl teršalų Danės upėje. Dalyvavau visuose. Taip pat esu Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimo, Klaipėdos miesto eismo saugumo komisijos narys, Klaipėdos regiono turizmo tarybos narys.

Dalyvavau Klaipėdos regiono plėtros tarybos veikloje. 2020 m. lapkričio 26 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu esu deleguotas į Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegiją, aktyviai dalyvauju rengiant Klaipėdos regiono plėtros planą.

Darbuojuosi Klaipėdos miesto mero ir Savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytų darbo grupių veikloje: dėl Klaipėdos miesto bendrojo plano keitimo; Šv. Jono bažnyčios Klaipėdoje atkūrimo; Vasaros koncertų estrados projekto konkurso organizavimo; Strateginio planavimo; Eismo srautų sureguliuavimui Vilniaus plento–Baltijos prospekto–Šilutės plento sankryžos rekonstrukcijos laikotarpiu; Aplinkos kokybės gerinimo komunalinių atliekų surinkimo aikštelėse.

Dalyvavau tarpinstitucinės darbo grupės, sudarytos LR Vidaus reikalų ministro įsakymu, posėdžiuose Regionų plėtros programos projektui parengti.

Dalyvavau ruošiant Klaipėdos miesto bendrąjį planą, Klaipėdos miesto strateginį veiklos planą, teritorijų detaliuosius planus ir projektinius sprendinius, teikiau siūlymus jų pakeitimui bei papildymus. Dalyvavau vykdant Aplinkos oro kokybės valdymo priemonių plano pakeitimus, svarstant Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupės klausimus, Klaipėdos miesto prioritetinių zonų nustatymo, ruošiant savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių planą ir savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2021 metų planą, sprendžiant paviršinių nuotekų, patenkančių į Danės ir Smeltalės upes per miesto bendrąją paviršinių nuotekų surinkimo sistemą, tvarkymo, įmonių oro taršos mažinimo, galimo „Geoterma“ turto panaudojimo, lengvatų ir paramos verslui 2021 metais. dalykinio sąlygų sąvado priemonių įgyvendinimo, gatvių ir šaligatvių valymo žiemos metu. kvapų sklaidos ir oro taršos mažinimo priemonių, Smiltynės įveiklinimo galimybių ir vizijos, miško parko koncepcijos ruošime ir įgyvendinime, Klaipėdos vaikų globos namų „Smiltelė“ patalpų ir infrastruktūros pritaikymas vaikų dienos centro veiklai.

Vyko įvairios diskusijos: diskusija apie teisingo persitvarkymo, siekiant neutralaus poveikio klimatui, planą ir jo įtaką regionams; dėl trumposios maisto tiekimo grandinės; dėl P. Mašiotų mokyklos rekonstravimo; remontuojamose senamiesčio gatvėse apšvietimo įrengimą ant pastatų fasadų; Uosto rezervinės teritorijos detaliojo plano korektūros SPAV atrankos nagrinėjime; dėl laivo ant povandeninių sparnų maršruto Klaipėda-Nida atidarymo; dėl Lypkių gatvės statybos; dėl Minijos g.–Jūrininkų pr. sankryžos reguliavimo patobulinimo; dėl Sakurų parko įrengimo; dėl vietinės rinkliavos už automobilių statymą tvarkos pakeitimų; dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto susisiekimo infrastruktūros plėtros teritorijoje tarp Kalnupės, Minijos, Senosios Smiltelės, Marių ir Kuršių Marių specialiajo plano; dėl Klaipėdos universitetinės ligoninės viešųjų pastatų modernizavimo investicinio projekto; dėl socialinio būsto Rambyno g. 14a statybos projekto; dėl Danės krantinių projekto; dėl Klaipėdos baseino statinio; dėl Gluosnių gatvėje planuojamo statyti daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo; dėl kiemo aikštelių ir susisiekimo komunikacijų J. Janonio g. 26, 28, Malūnininkų g. 2, 8, 10, Smilties Pylimo g. 3, Sportininkų g. 5, 9 statybos projektinių pasiūlymų; dėl komunalinių atliekų tvarkymo Klaipėdos mieste; Smeltalės upės valymas; dėl skvero tarp Bokštų g. ir Jūros g. (Ferdinando aikštės) sprendinių; dėl AB „Klaipėdos energijos“ teritorijos Danės g. konversijos; dėl pasiruošimo vasaros sezonui paplūdimiuose; dėl pusiau požeminių konteinerių aikštelių įrengimo; Šilutės pl. nuo P. Komunos g. iki Kauno g. rekonstrukcijos darbų; dėl Danės upės valymo poveikio aplinkai vertinimo atrankos; Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas; dėl Pilies bokšto projekto; dėl AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" (Klasco) veiklos perspektyvų, įsigaliojus naujiems reikalavimams dulkėtumui mažinti laikant, kraunant ir vežant palaidas kietąsias medžiagas; dėl buvusios „Švyturio“ gamyklos teritorijos konversijos; dėl krantinės ir skvero prie "Meridiano" tvarkymo.

Dalyvavau Klaipėdos miesto savivaldybės 2020 m. aplinkos oro taršos, dirvožemio ir triukšmo monitoringo rezultatų svarstyme; elektromobilių krovimo stotelių plėtros Klaipėdos mieste, įkrovimo prieigų plano svarstyme. Dalyvavau sprendžiant klausimus dėl Vingio mikrorajono aikštės ir pasažo, dėl Malūno parko projekto įgyvendinimo; dėl Klaipėdos miesto 2022-2026 m. aplinkos monitoringo programos; dėl paskatų investuotojams projektų ruošimo; pasitarime dėl UAB „Kaminera“ vykdomos veiklos įtakos aplinkos oro kokybei ir triukšmui aplinkinėse gyvenamosiose

teritorijose; pasitarime dėl UAB „Krovinių terminalas“ planuojamų veiksmų mažinant kvapus; dėl AB „Klaipėdos vanduo“ planuojamų veiksmų mažinant kvapus; dėl nuskendusio laivo Danės upėje; dėl greitųjų autobusų eismo sistemos (BRT) infrastruktūros Klaipėdos mieste techninio darbo projekto; dėl Biržos tilto kapitalinio remonto sprendinių; dėl įvažiavimo / išvažiavimo į žemės sklypą Smiltynės g. 17 (Smiltynės Kurhauzas); dėl pietinių vartų projektinių pasiūlymų; dėl gatvių asfaltavimo prioritetų; Klaipėdos miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos ruošime; dėl Klaipėdos miesto kapinių plėtros galimybių studijos papildymo; dėl Klaipėdos m. rytinės dalies B teritorijos susisiekimo infrastruktūros vystymo specialiojo plano; dėl žaliojo uosto koncepcijos aptarimo.

Mero pavedimu koordinavau šių Projektų įgyvendinimą: „Futbolo mokyklos ir baseino pastatų konversija (taikant modernias technologijas ir atsinaujinančius energijos šaltinius), įkuriant sporto paslaugų kompleksą, skirtą įvairių amžiaus grupių kvartalo gyventojams ir sporto bendruomenei (Paryžiaus Komunos g. 16A)“; „Baltijos prospekto ir Šilutės plento sankryžos rekonstrukcija“; „Turgaus aikštės su prieigomis sutvarkymas, pritaikant paslaugų, verslo, bendruomenės poreikiams“; „Atgimimo aikštės sutvarkymas, didinant patrauklumą investicijoms, skatinant lankytojų srautus“; „Šv. Jono bažnyčios atstatymas“; „Memelio miesto“ teritorijos išvystymas“; „Konversinių teritorijų įveiklinimas“; „Bendrojo ugdymo mokyklos pastato statyba šiaurinėje miesto dalyje“.

Siekiant greitinti procedūras stambiems investuotojams ir įgyvendinti vadinamąją „žaliojo koridoriaus“ iniciatyvą kartu su VšĮ „Klaipėda ID“ koordinavau pasitarimus tarp 20 skirtingų viešojo sektoriaus institucijų – įgyvendinant susitarimą apie 4 kartus sutrumpinant šiuo metu vienas biurokatiškai nelanksčiausių procesų – statybą leidžiančių dokumentų išdavimą.

Sprendžiau laivo „Sūduvis“ švartavimo vietos paruošimo klausimus.

Dalyvavau susitikimuose ir forumuose: „Lietuvos regionų forume“, AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" veiklos atitikties aplinkosauginiams reikalavimams, vandentvarkos įmonių pertvarkos. Diskutavome su Aplinkos ministru Simonu Gentvilu dėl aplinkosaugos klausimų Klaipėdoje sprendimo, su Savivaldybių asociacija dėl nemalonių kvapų sklaidos Klaipėdos mieste, su Susisiekimo ministru Mariumi Skuodžiu dėl automobilių ir geležinkelio transporto klausimų, bei Klaipėdoje - Baltijos pr. estakados statybos eigos, Lietuvos geležinkelių vykdomų projektų, Švyturio atvėrimo visuomenei. Organizuotoje konferencijoje „Laisvė judėti“. Konferencijos metu buvo aptariamasi aktualios susisiekimo sektoriaus temos.

Dalyvavau Vidaus reikalų ministrės, Agnės Bilotaitės, inicijuotame pasitarime, skirtame aptarti pasirengimą galimam pavasariniam potvyniui; Susitikime dėl regiono plėtros planų rengimo.

Dalyvavau Vidaus reikalų ministerijos kartu su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra organizuotame susitikime, skirtame aptarti regionų plėtros planų rengimo procesą.

Dalyvavau susitikime su LR vidaus reikalų ministre Agne Bilotaite ir LR sveikatos apsaugos ministru Arūnu Dulkiu dėl karantino situacijos Lietuvoje ir galimų atlaisvinimo priemonių.

Dalyvavau Žemės ūkio ministerijos vadovybės posėdyje dėl Klaipėdos ŽVVG vietos plėtros strategijos įgyvendinimo.

Dalyvavau LR Seimo Ekonomikos komiteto išvažiuojamajame posėdyje Klaipėdoje.

Dalyvavau LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto išvažiuojamajame posėdyje Klaipėdoje.

Dalyvavau LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininko Antano Matulo organizuotame nuotoliniame pasitarime su Klaipėdos miesto savivaldybės ir Klaipėdos miesto sveikatos priežiūros įstaigų atstovais, kurio metu buvo siekiama išsiaiškinti ir aptarti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kitas problemas, su kuriomis susiduria Klaipėdos miesto sveikatos priežiūros įstaigos.

Dalyvavau LR Seimo bendrame Ateities komiteto ir Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto posėdyje dėl Klaipėdos Kadetų mokyklos.

Dalyvavau susitikime su Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos vadovais dėl Klaipėdos miesto bendrojo plano, KVJUD lėšų, skiriamų privažiavimo prie Klaipėdos valstybinio jūrų uosto keliams rekonstruoti ir tiesti, finansavimo sutarties, Smiltynės krantinių ir kranto sutvirtinimų, įgriuvų jose.

Dalyvavau susitikime su LR Seimo nariu Mindaugu Skritulsku ir Klaipėdos rajono savivaldybės administracija dėl susisiekiimo tarp Aukštkiemių gyvenvietės ir Klaipėdos miesto.

Dalyvavau susitikime su LR Seimo nare Ligita Girskiene dėl AB „Klaipėdos energija“ teritorijoje veiklą vykdančios UAB „Baltic BITermina“.

Dalyvavau susitikime su Kultūros viceministru R. Mikaičiu ir Kultūros paveldo departamento vadovu Vidmantu Bezaru dėl kultūros paveldo apsaugos ir Klaipėdos pilies Didžiojo bokšto.

Dalyvavau susitikime su Neringos savivaldybės meru Dariumi Jasaičiu, Kuršių Nerijos nacionalinio parko, Smiltynės perkėlos ir Automobilių kelių direkcijos vadovais dėl sanitarinių mazgų Smiltynėje keltų laukiantiems automobilių vairuotojams ir keleiviams (kelio Smiltynė-Nida ruože ties Naująja perkėla).

Dalyvavau tarptautinėse Lietuvos kariuomenės pratybų „Baltijos tvirtovė 21“ (angl. „Baltic Fortress 21“) ir mokymų „Uosto apsauga 21“ garbingų svečių dienos renginyje Klaipėdoje.

Susitikau su JAV ambasadoriumi Robert S. Gilchrist.

Susitikau su Europos Investicijų Banko atstovais, dėl tolimesnio bendradarbiavimo ir skolinimosi galimybių Klaipėdos strateginio plano įgyvendinimui.

Su Lietuvos geležinkelių vadovybe dalyvavau nuotoliniame pasitarime dėl AB „Lietuvos geležinkeliai“ planuojamos rengti galimybių studijos „Priemonių ir poreikio mažinti geležinkelių transporto poveikį urbanizuotoms teritorijoms Klaipėdos miesto centrinėje dalyje vertinimas“.

Dalyvavau Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA) seminare apie LVPA administruojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijas Klaipėdos regione, 2021-2027 ES finansavimo periodo perspektyvas, ES ir Lietuvos atsaką COVID-19 pandemijos krizei, iššūkius bei galimybes.

Dalyvavau asociacijos „Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupė“ organizuotoje nuotolinėje konferencijoje „Klaipėdos miesto IIT VVG strategijos įgyvendinimo tarpinių rezultatų pristatymas“.

Dalyvavau mokymuose „Savivaldybės tarybos narių ir institucijų teisės ir pareigos“.

Dalyvavau Klaipėdos regiono 2021-2030 metų plėtros plano rengimo darbo grupės savivaldybių pogrupio posėdžiuose.

Vykau į užsienio komandiruoję - Asociacija „Klaipėdos regionas“ kartu su partneriais iš Latvijos Kuržemės regiono, spalio mėnesį organizavo vizitą į Pomorskie regioną Lenkijoje. Vizito metu susipažinau su Pomorskie regiono specializacija bei pasisėmiau gerosios patirties, kaip įgyvendinti savivaldybių bendrus projektus. Vizito metu sužinojau Pomorskie regiono bendradarbiavimo modelius, taip pat Pomorskie regiono specializacijos strategiją ir jos apimtyje įgyvendinamus bendrus regiono projektus (viešojo transporto organizavimo sistema, mokslo investicijų pritraukimo projektai, mokslo ir verslo bendri projektai ir klasteriai).

Dalyvavau visuose 11 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiuose, 6 Kolegijos posėdžiuose, 24 iš 26 Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto posėdžiuose, 26 iš 27 Finansų ir ekonomikos komiteto posėdžiuose, 8 iš 9 Kontrolės komiteto posėdžiuose, vedžiau 3 Jūrinių ir vidaus vandenų reikalų komisijos posėdžius, kuriuose ypatingą dėmesį skyrėme Danės upės įveiklinimui, vandens autobusų maršruto sukūrimui, valčių nuleidimo vietų prie Danės ir prie jūros Giruliuose ir žuvies produktų iškrovimo vietų įrengimui Danės upėje.

Aktyviai bendrauju su gyventojais, dėl vis dar besitęsiančios pandemijos su gyventojais stengiuosi bendrauti, padėti ir atsakyti į išsiklususius klausimus socialiniuose tinkluose, telefonu bei elektroniniu paštu.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys

 Arūnas Barbšys